15 avril 1558 post Pascham. — « Venerabilis et eircum-
spectus vir dominus ac magister Carolus Piers decanus hujus 
ecclesie, unus executorum testamenti felicis memorie Reve-
rendi patris et domini Odoardi de Bersaques quondam hujus 
ecclesie prepositi, pro et nomine aliorum suorum coexecutorum, 
obtulit Dôminis meis in capitulo congregatis, unum librum in 
membrana descriptum cum pluribus imaginibus pulchre et 
eleganter depictis, officium, quod dominus prepositus hujus 
ecclesie tam in vesperis matutinis quam missa faccre consnevit 
in choro, continentem : Item unam parvam tabulam ligneam, 
cum clausuris (alias îoliis) ligneis ab utraque parte, in qua 
canon ac certe partes misse cum imagine crucifixi depicti 
continentur, que preîatus Reverendus dominus Prepositus 
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defunctus testamentaria ordinatione huic ecclesie dédit et 
legavit ; Insuper prefatus dominus decanus nomine quo supra 
obtulit et dono dédit huic ecclesie unum librum musices in 
magno volumine coopertura nigra coopertum, plures missas 
egregie compositas et descriptas continentem. » 

Le chapitre accepta avec reconnaissance les souvenirs 
que lui remettaient les exécuteurs testamentaires d'Odoard 
de Bersaques : il ordonna que le missel et le canon 
d'autel seraient remis au grand coutre pour être conser
vés dans la trésorerie, et s'en servir quand on en aurait 
besoin. Quant au livre de musique, il prescrit qu'il soit 
relié, puis confié au maître de chant, avec défense de le 
laisser sortir de l'église (1). 

Nous ignorons ce que sont devenus le canon d'autel et 
le livre contenant des messes en musique, faisant partie 
du legs d'Odoard de Bersaques, mais nous possédons en
core le missel du Prévôt. C'est un manuscrit appartenant 
aujourd'hui à la bibliothèque de Saint-Omer, où il porte 
le n° 60. Sur le verso du feuillet de garde de ce volume 
est en effet inscrite cette mention : 

« Reverendus in christo pater et dominus, dominus Odoardus 
de Bersaques quondam hujus ecclesie prepositus hune librum 
officium D. prepositi dicte ecclesie in se continentemhuic ecclesie 
sua testamentaria ordinatione legavit » 

« 1558 » 
« Ita est : 0. de latre notarius. » 

Dans l'état actuel, il comprend soixante-sept feuillets 
non côtés, et onze feuillets blancs a la suite de ceux-ci. 
Le parchemin a 0,37° de hauteur sur 0,26e de largeur, 
mais il a été légèrement rogné lorsqu'on a donné au ma
nuscrit la reliure moderne qu'il a aujourd'hui. Le texte